ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

1 Alteracao Pregao 0040 Cabeamento Policia

“PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0087/2021

EDITAL nº 0040/2021
Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, em virtude das alterações no ANEXOS I e V.

DO OBJETO:
Contratação de empresa para ligação de cabeamento de fibra óptica e prestação de serviços de
transmissão de dados de 04 câmeras que serão integradas ao sistema de monitoramento urbano da
cidade de Xanxerê, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

DA ALTERAÇÃO NOS ANEXO I e V DO EDITAL:
Fica incluído nos itens 5, 6, 7, 8 (texto em negrito), conforme abaixo:

Item Descrição Un Qt Valor Uni
Máx

Valor unit. Valor
Total

4 ...

5 TRANSMISSÃO Rua Celestino do
Nascimento, esquina com Cel Santos
Marinho, em frente ao Hospital São Paulo,
no Bairro João Batista Tonial, coordenadas
geográficas 26º52’46.2”S 52º24’00.4”W
Velocidade mínima de 20Mb.

Mês 12 R$ 297,50

6 TRANSMISSÃO Rua João Tomás
Westerich, esquina com Itororó, em frente
Vicini Truck Center e Recapadora, no
bairro Vista Alegre, coordenadas
geográficas 26º53’07.7”S 52º 23’36.3”W
Velocidade mínima de 20Mb.

Mês 12 R$ 297,50

7 TRANSMISSÃO Avenida La Salle,
esquina com Rua Euclides Hack (rótula),
no bairro La Salle, coordenadas
geográficas 26º52’50.0”S 52º25’09.7”W
Velocidade mínima de 20Mb.

Mês 12 R$ 297,50

8 TRANSMISSÃO Rua Dosolino Cavagnoli,
esquina com rua Dolvino Cavagnolli,
bairro Vila Sezamo, coordenadas
geográficas 26º52’09.2”S 52º25’24.7”W
Velocidade mínima de 20Mb.

Mês 12 R$ 297,50

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 02 de junho de 2021.

            Abertura das propostas: Dia 02 de junho de 2021, às 09:00 horas.

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada na

Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 20 de maio de 2021.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal